Planorum autem piscium Raiæ coctu difficili- *Lati, pisces*
 liores, atque his cōgeneres imperiales nautis ap- *insalubres.*
 pellatæ, retiū oras ad summam aquam innatan- *Raiæ.*
 tes citissimè superare solitæ: tantum hepate (quo *Imperiales*
 latissimo præditæ sunt) valentes. Item scatinæ, *Scatina, pe-*
 pisces angeli, vel pedes angeli dictæ: quarum ex- *des angeli.*
 iccata cute, quòd admodum sit aspera, fabri ligna-
 rii suas tabulas perpoliunt. Ab his Pastinaca etiam *Pastinaca.*
 coctiōni contumax est, Mafsiliensibus Gloriosa *Gloriosa.*
 dicta. Item Loligo, quæ etiã iisdem taulta dicitur. *Loligo.*
 Ex mollibus autem piscibus appellatis, hoc est *Taulta.*
 molli cute loco testæ coopertis, insalubres sunt,
 & duræ concoctiōnis Sepiæ omnium generum, *Sepiæ.*
 & ex quibusuis littoribus petita. Item Loligines *Loligines*
 ac polypi, quos pulpas Mafsiliensibus dictos cō- *polypi.*
 perimus.

Fluuiialium autem piscium facilius subiguntur, *Fluuiiales*
 qui ex rapidorum amnium aluè, aut ad magno- *pisces sa-*
 rum fluminum ostia, priusquam vrbes ingrediã- *lubres.*
 tur, extrahi solent: saxatiliū quidem percæ ac lo- *Percæ.*
 chiæ Sequanicæ, vadosiæ, barbatuli Ligerini, go- *Lochiæ.*
 biones, & gardones fluminis vtriusque, quibus *Vandesiæ.*
 nihilo inferiores sunt, qui monerii dicuntur. Item *Cobiones.*
 lacertuli, quos lampredones vocant, omnium lon- *Cardones.*
 gè excellentissimi: Passeres ligerini (pluuias vo- *Monerii.*
 cant) carnis spissitudine, Rhombis marinis ferè *Lacertuli.*
 persimiles, quanquam his quidem multo mino- *Lampredo-*
 res: quibus ad gulæ delicias addemus umbros, *nes.*
 Aruernicos, auriramentis vesci exiflimatos, tin- *Passeres*
 D. i. *ligerini.*
Pluuiæ.
Umbri.

Truta.
Salar.
Hamia.

carum magnitudine ac fulgore. Item regium piscem Trutam: quæ siue sit salar Aufonii, siue Galeni hamia, ex limpidissimis, ac perpetuò fluentibus fontibus, aut rapidis fluuiorum riuus viua detracta, saluberrima est, optimū in corpore succum generat, nullòque ventriculi negotio conficitur. Præstantissima est, quæ Sulmonariæ, vel à rubente (qualis est Sulmonum) carne: vel à magnitudine appellatur. Prætermittebam, nisi Sul-

Sulmonuli
Argentinen
ses.
Lucius.
Lupus.
Brochetus.

monis sermo incidisset, Sulmonulos Argentinenses, quibus eò loci sæcudissimus est Rhenus: à quibus ad Lucios aut potius Lupos fluuiatiles transeundum (brochetos appellamus) quorum nomen, quemadmodum barbatuliorum, atque adeò carpionum, diminutionem admittere nostrum vulgus minimè patitur: magnòsque pusillius deliciaiores esse autumant: quibus sanè generosissimis gallicorum fluminum aluei scatent. Nam Germanici, Hispanici, aut etiam Italici, vel quicumque lacustres, palustres, aut stagnorū adferuntur, minimè quidem nostrorum fluuialiū gustui respondere videntur. Quod non de Luciiis tantum, verumetiam de reliquis coctu facilibus piscibus dici posse existimamus: quorū infimus est gradus carpis, aut, si mauis, carpionibus (cypri nos pisces quidam esse contēdūt) attributus: quanquā tamen Sequanici atque Ararini, quemadmodum & Benaci lacus fluctibus ferè perpetuis agitati carpiones, guardiani dicti, summo in